GEMEINDE ARNSDORF

Technischer Ausschuss

Öffentlichkeitsstatus der Vorlage: Öffentlich Datum: 22.04.2025

Amt:	Bauamt	Aktenkennzeichen: 601.25
Abteilung:	Bauverwaltung	
Verfasser/in:	Evelyn Schöne	

Beratungsfolge	Sitzung	Termin	Beratungsstatus
Technischer Ausschuss	5. Sitzung	06.05.2025	öffentlich beschließend

Betreff:

Antrag auf Ausnahmegenehmigung zur Durchführung der 122. Rassegeflügelausstellung des RGZV Radeberg u. Umgebung von 1895 e.V. am 01.11.2025 und 02.11.2025 in der alten Turnhalle der Grundschule Arnsdorf, Grundstück in 01477 Arnsdorf, Stolpener Straße, Gemarkung Arnsdorf, Flurstück 258/a

Beschlussvorschlag:

Der Technische Ausschuss stimmt dem Antrag auf Ausnahmegenehmigung zur Durchführung der 122. Rassegeflügelausstellung des RGVZ Radeberg u. Umgebung von 1895 e.V. am 01.11.2025 und 02.11.2025 in der alten Turnhalle der Grundschule in 01477 Arnsdorf, Stolpener Straße, Gemarkung Arnsdorf, Flurstück 258/a zu.

Zum geplanten Vorhaben wird das gemeindliche Einvernehmen gemäß § 36 BauGB erteilt.

Begründung:

Die vorübergehende Nutzungsänderung der alten Turnhalle für die Durchführung der 122. Rassegeflügelausstellung des RGZV Radeberg u. Umgebung von 1895 e.V. am 01.11.2025 und 02.11.2025 in der alten Turnhalle der Grundschule Arnsdorf ist gemäß § 59 der SächsBO baugenehmigungspflichtig und genehmigungsfähig. Der bisherige Ausstellungsort in Radeberg (alte Turnhalle) steht nicht mehr zur Verfügung. Die Fläche der alten Turnhalle in Wallroda ist zu klein. Deshalb soll die Ausstellung in der alten Turnhalle der Grundschule in Arnsdorf stattfinden.

Auf die Antragsunterlagen wird verwiesen.

Abstimmergebnis:	Soll: 6 + Bürgermeister	lst:
Ja- Stimmen:	Nein-Stimmen:	Stimmenenthaltung:

Frank Eisold

Bürgermeister

Signum: